
 Direzione Territoriale di Brescia 

 DETERMINAZIONE n. 8

OGGETTO: annullamento d’ufficio in autotutela ex art. 21 nonies L. n. 241/1990 della pratica di iscrizione al REVE
(Registro Veicoli Esteri ) del veicolo con targa  straniera FH713NP – telaio ZARFAHBN1K7C37912 iscritto al REVE

il  13/10/2022  rp W032681T  col numero KRA44509

Il Dirigente della Direzione Territoriale di Brescia 

vista la pratica in oggetto indicata, con cui il Sig UNGARO GIOVANNI codice fiscale NGRGNN77L04L845B, nato il
04/07/1977 a VICO EQUENSE ( NA ) residente a CASTELLAMMARE DI STABIA ( NA ) in VIA FONDO D'ORTO 7/A
- 80053  ha richiesto, tramite l'agenzia di pratiche automobilistiche Landolfi Salvatore con sede in Santa Maria La
Carità (NA) Via Scafati n. 140, la pratica di iscrizione al REVE (Registro Veicoli Esteri) del veicolo con targa straniera
FH713NP, con scadenza 12/8/2023;

considerato che nel caso di specie:

1. alla  pratica  presentata  il  13  ottobre  2022  non  era  stata  allegata  l'istanza  REVE firmata  dal  richiedente
l'iscrizione;

2. che il periodo per il quale il sig.Ungaro Giovanni ha richiesta l'iscrizione al REVE è scaduto il 12/8/2023 e
nessuna ulteriore pratica di proroga o cancellazione è stata richiesta;

3. allo studio Landolfi  è stato richiesto formalmente,   tramite pec il  1 luglio 2024,  l'integrazione  dell'istanza
mancante. Non avendo ricevuto alcun riscontro si è informalmente contattato lo studio, che ha chiarito di non
poter produrre alcuna istanza in quanto il sig Ungaro Giovannii risulta irreperibile.

Ritenuto che: 

●  la produzione dell'istanza per l'iscrizione al REVE firmata dall'acquirente è essenziale per la regolarità
della formalità;

●  non è più possibile l'integrazione della formalità nei modi già richiesti;

●   che l'iscrizione REVE è ampiamente scaduta e non rinnovata o cancellata;

 
 DETERMINA 

l’annullamento d’ufficio in autotutela della seguente formalità: 

pratica di iscrizione al REVE (Registro Veicoli Esteri ) del veicolo con targa  straniera FH713NP – telaio
ZARFAHBN1K7C37912 iscritto al REVE col numero KRA44509 il  13/10/2022  rp W032681T

 e a tale fine autorizza gli interventi operativi e procedurali necessari nell’Archivio PRA secondo le modalità indicate 
nella lett. circ. DPFA nr. 4376 del 21 giugno 2023.  

 Il Dirigente  
Direzione Territoriale ACI di Brescia 

 


